Estância Velha RS, 29 de janeiro de 2019.

Pedido de Providências n. 017/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que providencie uma vistoria na Rua Nova Petrópolis n* 97 Bairro Campo Grande Lot. Industrial .  JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência, pois há uma calçada onde o morador desconhece o aparecimento de um buraco, não sabendo se foi de natureza causada de obras recentes da empresa Corsan ou de erosão pluvial. Com medo que o buraco aumente, os moradores exigem uma vistoria.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS